
 

 

Ukrainos įvykiai sukrėtė ne vieną. Įžūli ir beprecendentė Rusijos okupacija Kryme mums 

primena, kad turime būti stiprūs ir ryžtingi, kad privalome nesiblaškyti iliuzijose apie draugiškus 

kaimynus iš Rytų.  

Įvykiai Lietuvos pašonėje reikalauja peržiūrėti ir Lietuvos užsienio politiką, įvertinti, ką turime 

tęsti, o ką iš tiesų reikia perkrauti. Tokia diskusija ir pažiūrėjimas į nueitą kelią bei laukiančius 

iššūkius ypatingai svarbus dabar, kai netrukus minėsime sėkmingos Lietuvos narystės NATO ir 

Europos Sąjungoje dešimtmetį.  

Todėl kviečiu jus į ketvirtąjį seminarų ciklo „Modernios Lietuvos kūryba“ seminarą „Lietuvos 

užsienio politika po Rusijos agresijos Ukrainoje: ką tęsti ir ką perkrauti?“. Renginio metu 

Lietuvos užsienio politikos formuotojai ir ekspertai diskutuos apie užsienio politikos iššūkius po 

Rusijos invazijos Ukrainoje, Lietuvos santykius su kaimynais, transatlantinį bendradarbiavimą, 

geopolitinius Rytų Europos scenarijus ir galimybę pasirašyti naują politinių partijų susitarimą 

dėl Lietuvos užsienio politikos. 

Maloniai kviečiu jus dalyvauti šiame seminare ir išsakyti savo poziciją. Seminarą organizuoja 

Seimo opozicijos lyderis Andrius Kubilius, šešėlinis užsienio reikalų ministras Audronius 

Ažubalis, Demokratinės politikos institutas ir Ronaldo Reagano Namai. 

Seminaras vyks kovo 28 d. penktadienį, nuo 11:00 viešbutyje „Best Western Vilnius“, 

Konstitucijos pr. 14, Vilniuje. 

Maloniai kviečiu registruotis į renginį internete adresu: http://kubilius.lt/modernilt/  

 

Seimo opozicijos lyderis 

Andrius Kubilius 

  

http://kubilius.lt/modernilt/


Lietuvos užsienio politika po Rusijos agresijos Ukrainoje: ką tęsti ir ką 

perkrauti? 
 

Best Western Vilnius (Konstitucijos pr. 14, Vilnius) 

2014-03-28, 11:00-15:00 
 

PROGRAMA 
 

 

10.30-11.00 – Dalyvių registracija, kava. 
 

11.00-11.30 – Įžanginiai pasisakymai:  
- A. Kubilius, Seimo opozicijos lyderis 

- G. Kirkilas, Seimo Europos reikalų komiteto pirmininkas 

- J. Neliupšienė, Vyriausioji LR Prezidentės patarėja užsienio politikos klausimais 
 

11:30-11:45 – dr. T. Janeliūnas.  Gruzija, Ukraina, o tada? Lietuvos užsienio politikos iššūkiai po 

Krymo okupacijos  
 

11:45-12:00 – dr.  A. Anušauskas. Rusijos istorijos politika kaip svarbiausias Lietuvos užsienio 

politikos iššūkis: kaip jį pasitikti?  
 

12.00-12.15 – prof. K. Girnius. Lietuvos užsienio politika santykiuose su kaimynais.  
 

12:15-12:30 – A. Ažubalis. Ar Lietuva turi užsienio politikos strategiją?  
 

12.30-13.00 – Diskusija  
 

13.00-13.30 – Kavos pertrauka 
 

13:30-13.45 – E. Eigirdas. Kaip išlaikyti Lietuvos visuomenės paramą transatlantinei (vertybinei) 

užsienio politikai?  
 

13:45-14.00 – Č. Stankevičius.  Politinis sutarimas dėl esminių energetinių ir infrastruktūrinių 

projektų – valstybės išlikimo sąlyga.   
 

14:00-14.15 – dr. L. Kasčiūnas. Rytų Europos ateitis. Geopolitiniai scenarijai. 
 

14:15-14:30 – prof. M. Jurkynas. Nacionalinis susitarimas dėl užsienio politikos: dėl ko būtina 

susitarti?  
 

14:30-15:00 – Diskusija. 

 

Moderuoja: dr. Mantas Adomėnas 

 

Konferencija vyks lietuvių ir anglų kalbomis (su sinchroniniu vertimu). 


